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"W imię Boże mówię
ci: nie trać nadziei!"

Świętymi są ci, którzy walczą
do końca swojego życia: ci,
którzy potrafią podnieść się po
każdym potknięciu, po każdym
upadku, by odważnie iść dalej
drogą, z pokorą, miłością,
nadzieją. (Kuźnia, 186)

22 listopada

Nie wolno ci z tchórzostwa zawieść
Bożego zaufania, toteż nie lekceważ
zarozumiale i naiwnie trudności,
które napotkasz na swej
chrześcijańskiej drodze.



Nie dziwmy się. Nosimy w sobie —
jako skutek upadłej natury —
zarzewie opozycji, sprzeciwu wobec
łaski Bożej: są to rany po grzechu
pierworodnym, rozjątrzone przez
nasze grzechy osobiste. Dlatego
winniśmy rozpoczynać to codzienne
wspinanie się, to nasze praktyczne
działanie, w którym odzwierciedla
się i to co boskie, i to co ludzkie, które
ma jako cel Miłość Boga. Uda się to
jednak tylko wtedy, gdy będziemy to
czynić pokornie, ze skruszonym
sercem, ufni w Bożą pomoc, a
jednocześnie pracując z takim
nakładem sił własnych, jak gdyby
wszystko tylko od nas zależało.

Jak długo trwać będzie walka — a
będzie trwała aż do śmierci —
musisz liczyć się z gwałtownymi
atakami wroga od wewnątrz i z
zewnątrz. Nie dość na tym:
paraliżować cię będzie wspomnienie
własnych błędów, których może było
wiele. Lecz w imię Boże mówię ci:



nie trać nadziei! Chociażby przyszła
taka sytuacja — a przyjść nie musi
koniecznie — wykorzystaj ją jako
jeszcze jedną okazję ściślejszego
zjednoczenia się z Panem. Ten, który
cię wybrał na syna, nie opuści cię. On
dopuszcza próbę po to, byś Go
jeszcze bardziej kochał i jaśniej
dostrzegał Jego ustawiczną nad tobą
opiekę, Jego Miłość.

Powtarzam: Nie trać nadziei, gdyż
Chrystus, który przebaczył nam na
krzyżu, niesie nam nadal swe
przebaczenie w Sakramencie Pokuty
i zawsze mamy Rzecznika wobec Ojca
— Jezusa Chrystusa sprawiedliwego.
On bowiem jest ofiarą przebłagalną
za nasze grzechy, i nie tylko za nasze,
lecz również za grzechy całego
świata, abyśmy mogli osiągnąć
zwycięstwo. (Przyjaciele Boga, 214)
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